
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.03.2018 г.                                                                                                        № 430 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.05.2012 № 1526   

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, на 

которых расположены здания, сооружения, 

в собственность, аренду или постоянное 

(бессрочное) пользование» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 10, 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   
«Об организации предоставления государственных и муниципальных   услуг»,    
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.05.2012 № 1526 «Об Административном регламенте 
предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 
округа муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, на 
которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду или 
постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «, находящихся в муниципальной собственности» 
исключить; 

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков, на которых расположены здания, 
сооружения, в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) 
пользование: 

1.2.1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Административный регламент предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, на которых расположены здания, 

сооружения, в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) пользование 

(далее - Регламент) регулирует порядок и стандарт предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 



администрация) муниципальной услуги по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, и земельных 

участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа, на которых расположены здания, сооружения, в 

собственность, аренду или постоянное (бессрочное) пользование в целях, 

предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации 

(далее - муниципальная услуга), в том числе в электронной форме с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – ЕПГМУ), 

регионального портала государственных и муниципальных услуг Камчатского 

края (далее – РПГУ) и информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о 

защите персональных данных.»; 
1.2.2 подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является 

администрация в лице Управления архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (далее – Управление), адрес: 683024, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00, доб. 3250. Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, 
перерыв на обед с 13.00 до 14.00. Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.»; 

1.2.3 пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
«1.4. Процедура предоставления муниципальной услуги в части приема и 

выдачи заявлений и документов осуществляется: 
1.4.1 службой «одного окна» Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – служба «одного окна»), 
адрес: 683003, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом   
№ 74/1, 1 этаж, телефон 8 (4152) 23-53-19 (прием и регистрация документов),              
8 (4152) 23-50-80 (выдача документов), режим работы: понедельник – четверг с 
09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – ipriem@pkgo.ru;  

1.4.2 краевым государственным казенным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Камчатском крае» (далее – МФЦ Камчатского края»), 
683024, город Петропавловск-Камчатский, улица Савченко, дом № 23, телефон 
8 (4152) 30-24-02, режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 19.00, 
суббота с 10.00 до 14.00 без перерыва на обед, адрес электронной почты - 
mfcpk@mfc.kamchatka.gov.ru. Адреса филиалов МФЦ Камчатского края 
указаны в приложении 2 к настоящему Регламенту.»; 

1.2.4 пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
«1.6. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги 

о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется: 
1.6.1 по телефону для справок: 8 (4152) 23-50-00, доб. 3250; 

1.6.2 по телефонам службы «одного окна»: 8 (4152) 23-53-19; 23-50-80; 

1.6.3 по электронной почте: uagzo@pkgo.ru, ipriem@pkgo.ru; 

mailto:uagzo@pkgo.ru
mailto:ipriem@pkgo.ru


 

1.6.4 в электронной форме, в том числе через ЕПГМУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») по адресу: 

http://gosuslugi.ru/ или через РПГУ в сети «Интернет» по адресу: 

http://gosuslugi41.ru; 

1.6.5 на портале МФЦ Камчатского края в сети «Интернет» по адресу: 

http://portalmfc.kamgov.ru; 
1.6.6 на информационных стендах, расположенных в помещении для 

ожидания приема заявителей службы «одного окна»; 
1.6.7 по телефону МФЦ Камчатского края: 8 (4152) 30-24-02; 
1.6.8 на информационных стендах, расположенных в помещениях для 

ожидания приема заявителей МФЦ Камчатского края. 
Информация о предоставлении муниципальной услуги содержится в 

разделе «Муниципальные услуги» официального сайта администрации в сети 
«Интернет» по адресу: http://pkgo.ru/.»; 

1.2.5 пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Информирование заявителей о ходе предоставления муниципальной 

услуги, о прохождении административных процедур, о принятом решении, о 

дате и времени получения результата услуги осуществляется специалистами 

отдела геоинформационных систем Управления, специалистами службы 

«одного окна» или МФЦ Камчатского края при личном контакте, по телефону, 

по почтовому адресу, указанному в обращении, или по электронной почте, 

указанной в обращении, или через ЕПГМУ, РПГУ. 
Если в письменном обращении не указаны фамилия физического лица, 

наименование юридического лица направившего обращение, или почтовый 
адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не 
дается.»; 

1.2.6 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 
«2.2. Органом предоставляющим муниципальную услугу является 

администрация в лице Управления.»; 
1.2.7 пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги – в течение тридцати 

календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении земельного 

участка в службе «одного окна». 

 В случае предоставления заявителем (представителем заявителя) 

заявления и документов через МФЦ Камчатского края срок принятия решения 

о предоставлении муниципальной услуги исчисляется после дня передачи 

МФЦ Камчатского края заявления и документов в службу «одного окна».  
1.2.8 пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.6. В целях предоставления земельного участка заявитель 

(представитель заявителя) подает заявление о предоставлении земельного 
участка в службу «одного окна», МФЦ Камчатского края на имя Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава) по форме, 
согласно приложению 1 к настоящему Регламенту, или посредством 
заполнения формы запроса на ЕПГМУ или РПГУ (далее – заявление).»; 

http://gosuslugi.ru/
http://gosuslugi41.ru/
http://pkgo.ru/


 1.2.9 пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При предоставлении копий документов, указанных в пунктах 2.7, 2.8 

настоящего Регламента, заявителем (представителем заявителя) 
представляются оригиналы данных документов. После проверки соответствия 
сведений, содержащихся в копиях и оригиналах документов, специалист 
службы «одного окна» либо специалист МФЦ Камчатского края возвращает 
оригиналы заявителю (представителю заявителя).»; 

1.2.10 пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Документы для получения муниципальной услуги подаются в ходе 

личного приема через службу «одного окна», МФЦ Камчатского края, 

посредством почтового отправления либо в электронной форме путем 

направления запроса на адрес электронной почты администрации или 

посредством заполнения формы запроса на ЕПГМУ или РПГУ.»; 

1.2.11 пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение о возврате заявления должно содержать основание возврата, 

предусмотренное пунктом 2.11 настоящего Регламента. Возврат заявления не 

препятствует повторной подаче заявления при устранении оснований, по 

которым было возвращено заявление.»; 
1.2.12 подпункт 2.12.14 изложить в следующей редакции: 
«2.12.14 границы земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной регистрации недвижимости». 

В решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно 

быть указано основание отказа, предусмотренное пунктом 2.12 настоящего 

Регламента. 
Отказ в предоставлении муниципальной услуги по указанным 

основаниям не препятствует повторной подаче заявления и документов при 
устранении оснований, по которым было отказано в предоставлении 
муниципальной услуги.»; 

1.2.13 пункт 2.14 изложить в следующей редакции: 
«2.14. Предоставление муниципальной услуги осуществляется для 

заявителя на бесплатной основе.»; 
1.2.14 пункт 2.17 изложить в следующей редакции: 

«2.17. Показатели доступности муниципальной услуги это: 

2.17.1 возможность получения муниципальной услуги в доступных 

местах путем подачи заявления в письменной форме, почтовым отправлением, 

в электронной форме путем направления запроса на адрес электронной почты 

администрации или через ЕПГМУ либо РПГУ в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи»; 

2.17.2 предоставление возможности получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги, в том числе через ЕПГМУ либо РПГУ, 

а также предоставления услуги в личный кабинет заявителя (при заполнении 

заявления через ЕПГМУ либо РПГУ); 



2.17.3 возможность досудебного (внесудебного) рассмотрения жалобы в 

процессе предоставления муниципальной услуги; 
2.17.4 транспортная доступность к местам предоставления 

муниципальной услуги.»; 
1.2.15 дополнить пунктами 2.20-2.25 следующего содержания: 
«2.20. При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в 

электронной форме через ЕПГМУ либо РПГУ применяется 
специализированное программное обеспечение, предусматривающее 
заполнение электронных форм, а также прикрепления к заявлениям 
электронных копий документов: 

2.20.1 заявление, направляемое от физического лица, юридического лица 
должно быть заполнено в форме, представленной на ЕПГМУ либо РПГУ; 

2.20.2 при обращении доверенного лица доверенность, подтверждающая 
правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, выданная 
организацией, удостоверяется квалифицированной электронной подписью 
(далее - ЭП), правомочного должностного лица организации, а доверенность, 
выданная физическим лицом – квалифицированной ЭП нотариуса. Подача 
электронных заявлений с ЕПГМУ доверенным лицом возможна только от 
имени физического лица. Подача заявлений от имени юридического лица 
возможна только под учетной записью руководителя организации, имеющего 
право подписи. 

2.21. Требования к электронным документам, предоставляемым 
заявителем для получения услуги: 

2.21.1 прилагаемые к заявлению электронные документы представляются 
в одном из следующих форматов: 

- doc, docx, rtf, pdf; 
- в случае, когда документ состоит из нескольких файлов или документы, 

имеют подписи (формат файла SIG), их необходимо направить в виде 
электронного архива формата zip; 

2.21.2 в целях представления электронных документов сканирование 
документов на бумажном носителе осуществляется: 

- непосредственно с оригинала документа в масштабе 1:1 (не допускается 
сканирование с копий) с разрешением 300 dpi; 

- в черно-белом режиме при отсутствии в документе графических 
изображений; 

- в режиме полной цветопередачи при наличии в документе цветных 
графических изображений либо цветного текста; 

- в режиме «оттенки серого» при наличии в документе изображений, 
отличных от цветного изображения; 

2.21.3 документы в электронном виде могут быть подписаны ЭП; 
2.21.4 наименования электронных документов должны соответствовать 

наименованиям документов на бумажном носителе.» 
2.22. Для заявителей в целях предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме обеспечивается возможность: 



2.22.1 получения информации о порядке и сроках предоставления 
муниципальной услуги на официальном сайте администрации и на ЕПГМУ 
либо РПГУ; 

2.22.2 подачи заявления, необходимого для получения муниципальной 
услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги 
в электронной форме; 

2.22.3 осуществления с использованием ЕПГМУ либо РПГУ мониторинга 
хода предоставления муниципальной услуги; 

2.22.4 получения результата предоставления муниципальной услуги в 
электронном виде на ЕПГМУ либо РПГУ, если это не запрещено федеральным 
законом. 

При обращении за предоставлением муниципальной услуги в 
электронном виде заявителем должны использоваться средства электронной 
подписи. 

2.23. Возможность оформления запроса в электронной форме 

посредством ЕПГМУ либо РПГУ предоставляется заявителям через личный 

кабинет зарегистрированного пользователя на ЕПГМУ либо РПГУ, имеющим 

подтвержденную учетную запись в единой системе идентификации и 

аутентификации (ЕСИА). 

Если заявитель не зарегистрирован на ЕПГМУ либо РПГУ в качестве 

пользователя, то ему необходимо пройти процедуру регистрации личного 

кабинета в соответствии с правилами регистрации на ЕПГМУ или РПГУ. 
2.24. Для регистрации запроса на предоставление муниципальной услуги 

посредством ЕПГМУ либо РПГУ заявителю необходимо: 
2.24.1 авторизоваться на ЕПГМУ либо РПГУ (войти в личный кабинет); 
2.24.2 из списка муниципальных услуг выбрать соответствующую 

муниципальную услугу; 
2.24.3 нажатием кнопки «Получить услугу» инициализировать операцию 

по заполнению электронной формы заявления; 
2.24.4 заполнить электронную форму заявления, внести в личный кабинет 

сведения и электронные образы документов, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги; 

2.24.5 отправить электронную форму запроса в администрацию. 
2.25. В случае направления заявителем заявления в электронной форме к 

такому заявлению прикрепляется электронный образ необходимых для 
предоставления муниципальной услуги документов. Заявителем направляются 
электронные копии документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, подписанные электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи» и статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 
При несоблюдении требований к электронной подписи заявитель предъявляет 
оригиналы указанных документов для сличения при личной явке только в 
случае принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.»; 

1.2.16 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 



«3.1. Основанием для регистрации службой «одного окна», МФЦ 
Камчатского края заявления является его подача в письменной форме, 
почтовым отправлением или в форме электронного документа с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
том числе через ЕПГМУ либо РПГУ. Порядок и способы подачи заявления, 
если оно подается в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», требования к его 
формату утверждаются уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти.»; 

1.2.17 подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2.2 регистрирует заявление в системе электронного документооборота 

«DocsVision» (далее - система электронного документооборота) с 
автоматическим присвоением ему персонального регистрационного номера 
(при направлении заявления в форме электронного документа, в том числе 
посредством ЕПГМУ, – не позднее рабочего дня, следующего за днем 
поступления запроса). 

При получении заявления в форме электронного документа специалист 
службы «одного окна» не позднее рабочего дня, следующего за днем 
поступления заявления, направляет заявителю уведомление в электронной 
форме, подтверждающее получение и регистрацию заявления.»; 

1.2.18 подпункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

«3.5.4 сканированный образ заявления направляет по каналу 

региональной системы межведомственного электронного взаимодействия 

(далее – РСМЭВ) лицу Управления, ответственному за работу с РСМЭВ. 

Оригинал заявления передается в службу «одного окна» в течение одного 

рабочего дня со дня регистрации заявления в МФЦ Камчатского края, а 

специалист службы «одного окна» в течение одного рабочего дня со дня 

передачи регистрирует заявление и передает его в Управление.»; 

1.2.19 подпункт 3.10.2 изложить в следующей редакции: 

«3.10.2 при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 

настоящего Регламента, подготавливает проект постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении земельного 

участка в постоянное (бессрочное) пользование либо о предоставлении 

земельного участка в собственность бесплатно в случае, предусмотренном 

пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее - проект 

постановления);»; 

1.2.20 подпункт 3.10.3 изложить в следующей редакции: 

«3.10.3 при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 

настоящего Регламента, подготавливает проект отказа в предоставлении 

земельного участка с обязательным указанием всех оснований отказа, в 

соответствии с пунктом 2.12 настоящего Регламента (далее - проект отказа) за 

подписью руководителя Управления либо лица, исполняющего его 

обязанности;»; 



1.2.21 в подпункте 3.12 слова «- начальнику организационного отдела» 

исключить; 

1.2.22 подпункт 3.16.1 изложить в следующей редакции: 

«3.16.1 при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 

настоящего Регламента, подготавливает проект договора аренды земельного 

участка, в случае предоставления земельного участка в аренду;»; 

1.2.23 подпункт 3.16.2 изложить в следующей редакции: 

«3.16.2 при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 

настоящего Регламента, подготавливает проект отказа в предоставлении 

земельного участка с обязательным указанием всех оснований отказа, в 

соответствии с пунктом 2.12 настоящего Регламента (далее - проект отказа) за 

подписью руководителя Управления либо лица, исполняющего его 

обязанности;»; 

1.2.24 в подпункте 3.18 слова «- начальнику организационного отдела» 

исключить; 

1.2.25 в подпункте 3.19 слова «- начальник организационного отдела» 

исключить; 

1.2.26 в подпункте 3.20.1 слова «либо передает в МФЦ Камчатского края 

в соответствии с соглашением о взаимодействии» исключить; 

1.2.27 в подпункте 3.21 слова «либо передает в МФЦ Камчатского края в 

соответствии с соглашением о взаимодействии» исключить; 
1.2.28 пункт 3.22 изложить в следующей редакции: 

«3.22. Специалист службы «одного окна», ответственный за выдачу 

документов: 

3.22.1 в день поступления документов, указанных в подпункте 3.20.2, 

пункте 3.21 настоящего Регламента, регистрирует их в системе электронного 

документооборота с автоматическим присвоением им персонального 

регистрационного номера и в случае обращения заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги через МФЦ Камчатского края передает их в МФЦ 

Камчатского края в соответствии с соглашением о взаимодействии для выдачи 

заявителю. 
3.22.2 в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, указанных 

в подпункте 3.20, пункте 3.21 настоящего Регламента, извещает заявителя по 
телефону, указанному в заявлении, о готовности документов и о возможности 
получения их заявителем лично, либо направляют документы, указанные в 
подпункте 3.20, пункте 3.21 настоящего Регламента, заявителю заказным 
письмом с приложением представленных им документов, в электронной форме 
в личный кабинет заявителя (при направлении заявления ЕПГМУ либо РПГУ). 

В случае, если заявителем в заявлении не указано намерение получить 
документы лично, специалист службы «одного окна», ответственный за выдачу 
документов, в течение 2 рабочих дней со дня поступления документов, 
указанных в подпункте 3.20, пункте 3.21 настоящего Регламента, направляет 
документы заявителю заказным письмом с приложением представленных им 
документов либо факсом, либо по адресу электронной почты (если номер факса 
и (или) адрес электронной почты указаны в заявлении и заявитель выразил 



желание получить документы указанным способом) с последующим 
направлением оригинала документа заявителю заказным письмом с 
приложением представленных им документов. 

В случае, если при наличии указанных в заявлении номера телефона 
заявителя  или адреса электронной почты заявителя уведомить заявителя о 
готовности документов к получению не представилось возможным в течение 2 
рабочих дней со дня поступления документов, указанных в подпункте 3.20, 
пункте 3.21 настоящего Регламента, специалист службы «одного окна», 
ответственный за выдачу документов, направляет документы, указанные в 
подпункте 3.20, пункте 3.21 настоящего Регламента, заявителю заказным 
письмом с приложением представленных им документов. 

В случае отсутствия в заявлении номера телефона заявителя или адреса 

электронной почты заявителя документы, указанные в подпункте 3.20, пункте 

3.21 настоящего Регламента, в течение двух рабочих дней со дня поступления в 

службу «одного окна», направляются специалистом службы «одного окна», 

ответственным за выдачу документов, заявителю заказным письмом с 

приложением представленных им документов; 

3.22.3 закрывает учетную карточку в системе электронного 

документооборота.»; 
1.2.29 пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Ежегодно в первом квартале текущего года первым заместителем 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, а в 
случае его отсутствия - заместителем Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа - руководителем Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  проводится 
проверка исполнения руководителем Управления, заместителем руководителя 
Управления, начальниками отделов и специалистами, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги, настоящего Регламента, а также за 
соблюдением требований полноты и качества предоставления муниципальной 
услуги (далее - проверка).»; 

1.2.30 пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Проверка проводится лицом, указанным в пункте 4.3 настоящего 

Регламента, в течение двадцати рабочих дней со дня принятия им такого 

решения. 

По результатам проверки, по истечении двадцати дней со дня принятия 

решения о проведении проверки, лицом, указанным в пункте 4.3 настоящего 

Регламента, принимается решение по устранению допущенных нарушений, 

подготовке предложений о внесении изменений в настоящий Регламент, а 

также, при наличии оснований, о привлечении к дисциплинарной 

ответственности руководителя Управления, заместителя руководителя 

Управления, начальников отделов и специалистов, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги, допустивших нарушения.»; 
1.2.31 пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 
«4.5. По результатам текущего контроля и проверок, указанных в пунктах 

4.1, 4.3 настоящего Регламента, в случае выявления нарушений прав граждан 
руководитель Управления, заместители руководителя Управления, начальники 



отделов и специалисты, участвующие в предоставлении муниципальной 
услуги, привлекаются к ответственности, установленной законодательством.»; 

1.2.32 пункт 4.6 изложить в следующей редакции: 
«4.6. Ежегодно Управлением делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа проводится мониторинг исполнения 
настоящего Регламента и эффективности предоставления муниципальной 
услуги в целях оценки эффективности исполнения настоящего Регламента, а 
также оценки качества и доступности предоставляемой муниципальной услуги. 

Мониторинг проводится в порядке, установленном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2011  
№   2775    «Об    утверждении    Порядка  проведения мониторинга исполнения  

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
эффективности предоставления муниципальных услуг в Петропавловск-
Камчатском городском округе».»; 

1.2.33 пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Жалоба может быть направлена в администрацию по почте или с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

официального сайта администрации, ЕПГМУ или РПГУ, а также может быть 

принята при личном приеме заявителя в администрации. 
Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя в МФЦ 

Камчатского края.»; 
1.2.34 абзац пятый пункта 5.4 изложить в следующей редакции: 
«- выдает заявителю копию зарегистрированной жалобы, прошедшей 

регистрацию в системе электронного документооборота, лично;»; 
1.2.35 пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

  «1. город Петропавловск-Камчатский: 

  1.1 улица Савченко, дом № 23; 

  1.2 улица Океанская, дом № 94; 

  1.3 улица Пограничная, дом 17.». 
 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 
 


